變更負擔為42%），以

捐贈土地為原則，並應

於都市計畫發布實施生

效日起2年內，完成捐

贈土地，始得申請建造

執照或變更使用執照。

2 停29用地
(苓雅區正

言 段 782
、 786 、

787 、 788
、 967 地

號土地)

停
車
場
用
地

0.11 第三種

住宅區

(附)

0.11 1.依據本府交通局表示

：「目前當地停車供

需狀況之停車需供比

為 平 均 0.92 、 尖 峰

0.94，停車空間尚稱

餘裕，爰倘該停29用
地徵收開闢將不符效

益，故本局無徵收開

闢需求。」。
2.現況為停車場使用，

土地均為私人所有。

3.為促進土地使用效益

，變更為第三種住宅

區，並須依全市變更

負擔比例通案規定，

以變更範圍面積之

42%做為負擔。

附帶條件：
基於執行公平性與一致

性，應依高雄市主要計

畫通案性規定辦理（變

更負擔為42%），以抵

繳代金方式辦理，並應

於都市計畫公告發布實

施後，土地申請建造執

照或變更使用執照時，

完成繳納代金。

註：1.凡本次通盤檢討未指明變更部分，應以原有計畫為準。
   2.表內面積仍應以實際測量地籍分割面積為準。

10

圖 4-3  實質變更內容示意圖

編號1
變更停車場用地（停7）為第4種住宅區

編號2
變更停車場用地（停29）為
第3種住宅區

11

圖 4-4  變更編號 1（停 7 用地）變更內容示意圖

圖 4-5  變更編號 2（停 29 用地）變更內容示意圖

住四(附)

圖例

   變更範圍

   變更停車場用地為第四種住宅區(附)

圖例

   變更範圍

   變更停車場用地為第三種住宅區（附）

12

五、變更後計畫

變更前後土地使用分區面積如表4-5所示。

表 4-5  變更前後土地使用分區面積表

使用分區
現行計畫面積

（公頃）
通盤檢討增減

面積（公頃）

通盤檢討後
面積（公頃） 比例（%）

土
地
使

用
分
區

住宅區

第 2 種住宅區 13.60   － 13.60 1.06
第 3 種住宅區 147.69 +0.11 147.80 11.56
第 4 種住宅區 187.17 +0.10 187.27 14.65
第 5 種住宅區 60.61 － 60.61 4.74
小計 409.07 +0.21 409.28 32.01

商業區

第 2 種商業區 4.96 － 4.96 0.39
第 3 種商業區 26.48 － 26.48 2.07
第 4 種商業區 62.05 － 62.05 4.86
第 5 種商業區 38.76 － 38.76 3.03
小計 132.25 － 132.25 10.35

特定商業
專用區

第 1 種特定商業專用區 0.35 － 0.35 0.03
第 2 種特定商業專用區 27.43 － 27.43 2.15
第 3 種特定商業專用區 14.99 － 14.99 1.17
小計 42.77 － 42.77 3.35

工業區 37.32 － 37.32 2.92
農業區 41.42 － 41.42 3.24
文教區 8.27 － 8.27 0.65
保存區 1.45 － 1.45 0.11
旅館別墅區 1.48 － 1.48 0.12
葬儀業區 0.72 － 0.72 0.06
宗教專用區 0.71 － 0.71 0.06
小計 675.46 +0.21 675.67 52.87

公

共
設
施
用
地

機關用地 16.11 － 16.11 1.26
學校用地 94.45 － 94.45 7.39
私立學校用地 8.05 － 8.05 0.63
公園用地 44.93 － 44.93 3.52
公園兼兒童遊樂場用地 1.55 － 1.55 0.12
體育場用地 6.92 － 6.92 0.54
綠地用地 1.37 － 1.37 0.11
廣場用地 3.38 － 3.38 0.27
廣場兼停車場用地 0.78 － 0.78 0.06
市場用地 6.75 － 6.75 0.53
停車場用地 3.71 -0.21 3.50 0.28
兒童遊樂場用地 3.38 － 3.38 0.26
加油站用地 1.66 － 1.66 0.13
醫療用地 24.18 － 24.18 1.89
垃圾處理場用地 4.46 － 4.46 0.35
殯儀館用地 7.95 － 7.95 0.62
墓地用地 32.05 － 32.05 2.51
園道用地 3.47 － 3.47 0.27
園道用地（兼供鐵路使用） 9.75 － 9.75 0.76
河道用地 6.70 － 6.70 0.52
高速公路用地（兼供鐵路使用） 0.41 － 0.41 0.03
道路用地 320.18 － 320.18 25.05
道路用地（兼供鐵路使用） 0.44 － 0.44 0.03
小計 602.63 -0.21 602.42 47.13

總計 1,278.09 +0.00 1,278.09 100.00
註：表內面積應以實際測量地籍分割面積為準。

13

六、其他

（一）原停 7 用地：規定需以捐地辦理變更回饋者，應辦理事項

變更負擔以捐地辦理者，須於都市計畫發布實施生效日起2年內，完成可

建築土地捐贈，其捐贈位置由本府指定之（詳如圖4-6所示），並於完成捐贈

土地所有權移轉市府後，始得申請建造執照或變更使照。

（二）原停 29 用地：規定需以繳交代金辦理變更回饋者，應辦理事項

1. 土地所有權人需於申請建造執照或變更使用執照前，完成繳交代金。

2. 變更負擔代金估價方式依本市通案規定辦理。

圖 4-6  變更編號 1（停 7 用地）變更內容之建議回饋公設區位示意圖

	附錄隔頁
	附件1